
Issand on Vaim, ja seal, kus on Issanda Vaim, on vabadus. 2 Kr 3:17
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Vabadus on miski, millest palju kõneldakse, mida igatsetakse ja nõutakse, räägitagu siis vabast sõnast, liikumisest või tegutse-
misest. Inimesele võrdub vabadus sageli sellega, et ta tahab ise oma äranägemise järgi otsustada, millal on hea tulla ja millal 
minna, keda või mida tema uskuda tahab, millist seadust tema õigeks peab täita jms. See pole aga vabadus, mille Issand 
annab ja millest pühakiri kõneleb. Apostel Paulus meenutab oma kirjades: “Öeldakse: “Mulle on kõik lubatud! – Siiski kõigest 
ei ole kasu. “Mulle on kõik lubatud!” – Siiski miski ärgu saagu meelevalda minu üle.” Ja teisal: “Vabaduseks on Kristus meid 
vabastanud. Püsige siis selles ja ärge laske endid jälle panna orjaikkesse!”
Jah, inimesel on vabadus lüüa ka oma hingeõndsusele käega, alla anda ja keskenduda ainult kaduvale. Kuid kui nõnda teha, 
siis on Jeesuse ristisurm olnud mõttetu. Mõttetu on olnud siis ka Jeesuse õpetus ja aastasadade pikkune kiriku kuulutus. Oma 
soovidele ja tahtmistele keskendudes võivad oma arusaamad ja harjumused inimest orjastada nõnda, et raske ongi Kristuse 
juurde teed leida ning südamerahu kogeda.
“Täna, kui te kuulete tema häält, ärge tehke oma südant kõvaks!”, kõlab tõsine üleskutse ja meeldetuletus kirjast heebrealas-
tele. Issand jätkuvalt kutsub inimest enese juurde, et inimene saaks astuda koos Temaga teele, mis viib ellu. Selleks kõnetab 
ja puudutab Issand inimest läbi Sõna ja teiste armuvahendite, aga mitte pelgalt selleks, et inimesele lootusetut hävingut kuu-
lutada, kui ta Issandat kuulda ei võta, vaid veelgi enam selleks, et inimene pöörduks Issanda poole, parandaks meelt ja saaks 
Tema läbi uueks looduks. See nõuab inimeselt teadlikku, kannatlikku ja sihikindlat tööd, alandlikkust ja siirust Issanda ees. 
Kõik see pole aga tühi töö ja vaevanägemine, vaid vajalik hinge päästmiseks, et kõik jõuaksid tõe tundmisele ja saaksid osa 
taevase Isamaja kirkusest.
“Vaata, mina teen hoopis uut: see juba tärkab, kas te ei märka? Ma teen kõrbessegi tee, tühjale maale jõed,” ütleb Issand 
prohvet Jesaja suu läbi. Kinnitagu ja julgustagu Issand igaüht tema eluteel, et inimene ei suhtuks oma hingeõndsusesse kerge-
käeliselt, vaid mõistaks selle väärtust ning Issanda tahte järgi igal elupäeval usus, lootuses ja armastuses kasvada.

Koguduse abiõpetaja Kaisa Kirikal 

Ernst Loderaud
Seekordses kuukirjas meenutame kogu-
duse köster-organist Ernst Loderaua, 
kes oli Kaarli koguduse teenistuses 
aastatel 1923–1932, värvikat elukäiku. 
Augustisse jääb nii tema sünni- kui ka 
surma-aastapäev.
Ernst Loderaud sündis  20. augustil 1890 
(ukj) Moostes Põlva kihelkonnas mõisa 
rendikohapidaja Jaan Lodderaudi pere 
kaheksanda lapsena. Tema vanematel 
oli kokku üheksa last, lisaks oli isal esi-
mesest abielust neli last. Ernst ristiti ja 
konfi rmeeriti Põlva koguduses. 
E. Loderaud sai oma esimese hariduse 
Põlva 6-klassilises alg- ja kihelkonnakoo-
lis, aastatel 1908–1913 õppis aga juba 
Petrogradi sisemisjonikoolis (Petersburger 
Evangelischen Brüderhauses) haigete ravi-
mist. 1912. aastal teenis ta kuus kuud 
reamehena Vene sõjaväes Sedletzis. 
Õpingud jätkusid Saksamaal: 1913–1914 
täiendas ta teadmisi haigete ravimisest 
ja õppis ka raskelt kasvatatava noorsoo 
praktilist kasvatamist Stephansstiftis 
Hannoveris. Alanud maailmasõja tõttu jäi 
Saksamaale kahe aasta asemel viieks 

ning aastatel 1914–1918 õppis seal muu-
sikat ning oli tegev sisemisjoni alal. 1918. 
aastal naases E. Loderaud  kodumaale. 
Ligi aasta 1919–1920 oli ta Eesti Vaba-
dussõjas Tartus tööroodus reamehena 
2. Eesti jalaväe diviisi Intentandi Valit-
suse tagavara karja- ja lihalao kantselei 
vanemkirjutajaks (1.7.1922 saanud Eesti 
Vabadussõja mälestusmärgi). Peale 

seda täiendas end 1920–1922 Tartu Kõr-
gema muusikakooli oreliklassis.
Kuni 1922. aasta oktoobrini töötas Eesti 
demobiliseeritud sõjaväelaste liidu Tartu 
osakonna asjaajajana ning peale seda 
mõned kuud Tartumaa Riigimaksude 
Ameti 2. maksujaoskonna kantselei-
ametnikuna ja sealt edasi suundus juba 
Tallinna, kus oli 1923–1932 Kaarli kogu-
duse köster-organist.
Kogudusse tööle asudes oli tal ka mitu 
soovitajat – 2. Eesti jalaväe diviisi amet-
nik Kompuse sõnul oli „Loderaud mõjuv 
tööjõud kantselei töödes. Elukommetes 
oli tema täiesti kaine, eeskujulik, punkti-
pealne ja hoolas” ning Tartu Kõrgema 
Muusikakooli direktor August Nieländer  
kirjutas, et  „Loderaud, on töötanud hool-
salt ja hää eduga ning kahe õppeaasta 
kursuse eksamid sooritanud tagajärge-
dega „hää” ning kellel muusikas kui ka 
orelimängus kõnetav oskus on.”
Kaarlisse tööle tulles oli õpetaja Aleksan-
der Kapil soov, et „valitaval köstril peaks 
olema ka huvi linnamisjoni töö vastu ja 
olema sellekohane ettevalmistus“. Kuna 
Loderaud oli väljaspool kodumaad sar-

Ernst Loderaud 1932. aastal. 
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nastes asutustes köster-organisti ja diakoni ettevalmistuse ja 
eelhariduse saanud, siis võis see saada oluliseks mõjutajaks 
köstri valimisel. Loderaud oli sõjaväeteenistusest vabasta-
misest saadik 1920. aastal omale vastavat tööpõldu otsinud 
ning soovis Kaarlis „oma täie noormehe jõuga Jumalariigi tööd 
Jumala auks teha ning lootis terve koguduse rahulolemist ära 
teenida“.
Kandidaate köstri kohal oli lisaks Loderaule veel kaheksa: 
H. Viermann, Rudolf Palts, Harry Säga, Peeter Treufeldt, Jüri 
Soon, Johan Otto Thomson, Anton Luck, Herman Baumann.
Koguduses töötavale köster Gustav Kasemetsale jäi teenida 
I pihtkond, II pihtkond aga köster Loderauale ning III pihtkond 
jagati kahe köstri vahel pooleks. Mõlema köstri ülesannete 
hulka kuulus lisaks põhitööle õpetajate kõnetundide ajal kant-
seleis liikmemakse vastuvõtmine.
Loderaud valiti 1923. aastal oreli komisjoni liikmeks ja uue 
Walckeri oreli vastuvõtmise ajal oli tema ülesandeks koos Mih-
kel Lüdigu ja Ahnikeriga „oreli ülesseadmist ja oreli materjalisi 
järele vaadata”.
Loderaud oli Kaarli koguduse Vaeste Hoolekande Seltsi esi-
mees, kuulus ka Kristlikku Rahvaerakonda ning oli  Evangeel-
sete Noortemeeste Seltsi juhatuse liige. 
E. Loderaud lahkus Kaarli koguduse töölt omal soovil 1. märtsil 
1932 ja talle avaldati tänu üheksa aasta hoolsa töö eest Kaar-
lis. Side kogudusega jäi ning 1935. aastal valiti ta koguduse 
nõukogu liikmeks.
1925. aastast oli ta fi rma „Vennad E. & G. Loderaudi” klaasilih-
vimise ja peeglihõbetuse töökoja omanik ja meister. Ehkki fi rma 
natsionaliseeriti 1940. aastal, jäi Loderaud koos vennaga sinna 
ametisse. Tema iseloomustuseks kirjutas komissaar M. Kask:
„Ernst Loderaud oli üks käitise omanikest. Tegeles peaasjalikult 
käitises meistrina, töötas ja katsetas palju aega klaasipaenuta-
mise ahju kallal. Tunneb hästi kõvera klaasipaenutamise teh-
nikat. Omab klaasitöö alal meistrikutset. Iseloomult on rohkem 
temperamentsem kui Gustav Loderaud. On usklik inimene, kuid 
pole kunagi märganud temas tahet teha usu heaks propagan-
dat. Jättes seega usk täiesti oma enese asjaks. Käitise nats. 
peale vaatamata on otseselt kaasa töötanud, vähemalgi mää-
ral ei ole ma temas leidnud kahtlustamiseks põhjust tema mitte 
lojaalsuses. Tööliste poolt ei ole kuulnud tema üle kaebusi. Tar-
vitan tema tööjõudu käitise meistrina ja arvestades tema või-
metega pean teda asendamata jõuks. Kui peaks pol. põhjustel 
olema mitte võimalik olema tema ametissekinnitamine siis on 
soovitav, et võin teda pidada ajutise töötajana edasi.“
1944. aastal põgenes Loderaud koos sakslannast abikaasa 
Gertrudi (1893 Hannover–?) ja laste Ingeborg Gertrudi (1925 
Tallinn) ning Hansuga (1928 Tallinn – 2017 Caracas) Saksa-
maale. Kuidas nende elu vahepeal kulges, ei ole täpselt teada, 
poeg Hans olevat juba samal aastal sõitnud Venetsueelasse. 
Teada on, et 1947. aastal, kui elati Saksamaal Briti okupat-
siooni tsoonis, sai pere loa Venetsueela kodanikena siseneda 
Venetsueelasse.
E. Loderaua kogemus painutatud klaasi meistrina tuli võõrsil 
kasuks ja ta rajas Venetsueela pealinnas Caracases auto-
klaaside valmistamise ettevõtte, praegugi tegutseb Caracases 
tema poja Hans Loderaudi nimeline auto tagavaraosade äri. E. 

Loderaud oli Caracase eestlaste usu- ja seltskonnaelu korral-
dava komitee liige. 
E. Loderaud suri  3. augustil 1962  Caracases. Tema järelhüüdes 
kirjutas Kaarli koguduse endine õpetaja Fr. Stockholm „Lõuna-
Ameerikas keskööl 3. augustil 1962. a. ootamatult uinus vaik-
selt surmaunne oma kirjutuslaua juures istudes, ühele armsale 
inimesele Euroopas kirja kirjutades omaaegne tuntud ja armas-
tatud Tallinna suurima – Toompea Kaarli Koguduse kõrge-
haridusega köster. Teda kui kindlat eesti meest, ustavat, 
ennastsalgavat ja tõsist head kaastöölist “Suure Looja, Elu-
Issanda viinamäel” mälestavad tõsises leinas ja kustumatus 
mälestuses endine Toom-Kaarli koguduse õpetaja senior Fr. 
Stockholm perekonnaga, ja väga paljud endised Toom-Kaarli 
koguduse liikmed laiali pillutatud kogu maailmas. Olgu võõras 
muld, mida ta küll ei armastanud, lahkunule kerge... „Õndsad on 
puhtad südamelt, sest nemad saavad näha Jumalat“ (Mt 5:8).“
PS Olen tänulik E. Loderaudi, kelle järglased elavad nii Caraca-
ses kui Euroopas, eluloo täpsustuste eest.

Infojuht Külli Saard

Keskel istuvad koguduse õpetaja Artur Soomre ja köster Ernst Loderaud.

Noorteansambel alustab oma hooaega 
pühapäeval, 10. septembril kell 13.00 

kogudusemaja suures saalis.
Ootame uusi lauljaid kõikidesse häälerühmadesse!

Võtame osa Vaimulikust laulupeost, mis toimub
28.–29. juunil 2024 Viljandis.
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Pühakiri on väga rikkalik raamat, kust hingepidet, õpetust ja 
juhiseid leiab igapäevaelu igaks sammuks ja hetkeks. Piibli-
kooli on oodatud kristlased kõikidest konfessioonidest ja mui-
dugi needki, kes pole ennast veel ühegi kirikuga sidunud või 
pole Piiblit julgenud veel üldse avada. Peamine on tahe süve-
neda pühakirja ja selle läbivasse sõnumisse, saada ülevaadet 
piibli suurematest sündmustest, tegelastest ning sellest, mida 
kirik õpetab. 
Möödunud õppeaasta osaliste tagasivaade Piiblikoolile oli 
rõõmu valmistav ja väga julgustav. Olgu siinkohal edasi antud 
mõned jagatud mõtted:
Meil olid suurepärased õpetajad. Nad juhtisid meie tähelepanu oluli-
sele antud teemas. Minu jaoks oli see väga huvitav, sest omaette oma 
väikese aruga lugedes on nii mõndagi segaseks ja tähelepanuta jää-
nud. Väga kasulikud on õpetajate poolt koostatud lühiülevaated vasta-
vast osast. Piiblikool oli ajaliselt väga sobiv, laupäeva hommikuti kaks 
korda kuus neli tundi oli just paras koormus.
Olen tänulik väga hästi ülesehitatud  loengute, valitud teemade  ja 
loengute praktilise läbiviimisega. Kõik lektorid olid tähelepanuväärselt 
professionaalsed, hästi  ettevalmistunud, tundsid piiblit mitmekihili-
selt. Oskuslikult ühendati olemasolev kirjasõna inimese ja ühiskonna 
arengutega.  Väga hea ettevõtmine ja minu poolt kõik ootused said 
kuhjaga  täidetud.  Tulemusena võtsin piibli uuesti põhjalikult ette ja 
seekord käsitlen seda mõnevõrra uue metoodikaga.
Sedalaadi üldine ülevaade Piiblist oli kindlasti kasulik, eriti see, et 
lektorid olid erinevad ja ka üsna erinevate vaadete ja lähenemistega. 
Igatahes ei tekkinud sellist tunnet, et mõnest raamatust oleks räägi-
tud ainult ajaloolisest vaatenurgast ja teisest ainult kui kirjandusest ja 
kolmandast ainult usulisest vaatest. Kõigest oli kõike. Laupäev kell 10 
on täiesti ideaalne aeg. Nädala sees ei jaksaks, aga laupäeva hommi-
kupoolikul on vaim nii värske, kui ta üldse olla saab.
Lektorid olid kõik karismaatilised ja meeldejäävad. Meeldis ka võima-
lus kahe loengupoole vaheajal puhata ja keha kinnitada. Neli tundi 

järjest oleks vist liialt väsitav. Väga meeldis ka see, et mõni lektor lasi 
osalejatel kirjakohti ette lugeda, see tekitas ka kuulajates kaasatuse 
tunde, saime oma osa anda. 
Hea meelega jätkaksin sügisel jätkukursusega edasi. See suurepärane 
kool on avanud minu jaoks palju uusi väravaid ja arusaamu ning minu 
sidet veel tugevdanud.  Minu jaoks on see tihti olnud nädala parim 
osa, õnnis tunne mitmeks päevaks. Need helged inimesed minu kõr-
val, need pühendunud õpetajad, suur tänu neile kõigile. Kaalun väga 
tõsiselt sügisel teist korda uuesti alustada, nii palju veel avastamata.
Loengud ja ettekandjad olid väga erinevad, aga see oli pigem posi-
tiivne. Mulle isiklikult meeldisid kõige rohkem Randar Tasmuti ja Joel 
Siimu loengud, kuna seal oli palju piiblilugemist, mida igapäevaselt 
kodus ei tee. Aga inspiratsiooni ise lugemiseks sai ka teistelt esinejatelt. 
Aeg ja koht olid väga sobivad, ka see meeldis, et sai loengut järgi kuu-
lata, kui ei õnnestunud osaleda. Hea, kui saaks mingil kujul jätkata.
Jah, Jumala abiga me jätkame ja Piiblikooli teine õppeaasta 
algab juba 23. septembril. Tunnid toimuvad keskmiselt üle 
nädala laupäeviti kell 10–14. Õppeaasta lõppeb maikuus 2024. 
aastal. Õppetöö toimub Kaarli Kooli ruumides, aadressil Toom-
puiestee 4, Tallinn.
Annetus Piiblikooli eest on 450€/õppeaasta. Registreeri-
miseks tasuda annetus suuruses 100€ Kaarli koguduse 
arveldusarvele SEB EE171010022004706006 või SWED 
EE392200221011214295, selgitusse “Osaleja nimi, piiblikool, 
isikukood”. Ülejäänud annetuse Piiblikooli eest saab jagada 
õppeaasta peale osadeks.
Piiblikoolis osalemiseks on registreerimine vajalik, sest koh-
tade arv on piiratud. 
Kontakt: Kaisa Kirikal, kaisa.kirikal@kaarlikogudus.ee 
Täpsem info Piiblikooli kohta on lähiajal tulemas koguduse 
kodulehele ja Facebooki ning septembrikuu “Sõnadesse ja 
tegudesse”.

Kaarli Kooli võimlas on juulikuus teostatud elektripaigaldiste 
tööd ning freesitud spordiinventari hülsside tarvis põrandaa-
vad. Selle tegevuse juures oli ka „mõningane närvikõdi”, et kas 
meil ikka on piisavalt täpselt mõõdistatud ning hülsi avad satu-
vad kenasti kandvatesse konstruktsioonidesse. Õnneks läks 
kõik kenasti ja kõik avad said kenasti freesitud.
Teine suurem töö oli uue kõrge akna saabumine ja paigaldus.  
Uuel aknal saab olema ka suitsueraldusfunktsioon.

Piiblikool “Piibel algusest lõpuni” alustab teist õppeaastat laupäeval, 
23. septembril 2023 kell 10. 



LEERIKOOL
24. september – 10. detsember 2023

14. jaanuar – 30. märts 2024 
7. aprill – 16. juuni 2024

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, T, N kell 10–13 
K kell 10–13, 14–16
R suletud
(suvised ajad kuni 1. september k.a) 
Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Kaisa 
Kirikal, diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:

KOGUDUSE KANTSELEI 

AUGUST KIRIKUS

KODUNE ARMULAUD

Soovi ja vajaduse korral käivad koguduse 
vaimulikud ka kodus, haiglas ja 

hooldekodus armulauda jagamas.
Nii enda kui lähedase koduse armulaua 
soovist saavad koguduse liikmed teada 

anda kas koguduse kantseleisse või otse 
vaimulikule.

UUENDA OMA ANDMEID
Oleme tänulikud kõigile, kes leiavad aega 

oma (muutunud) kontaktandmetest teada 
anda elektroonselt koguduse kodulehel või 

koguduse kantseleis. 

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/
korrastame-andmeid/

Augustis ei toimu kolmapäevast ja neljapäevast missat.

USTAVUS JUMALA ANDIDE KASUTAMISEL – Igaühelt, kellele on antud palju, 
nõutakse palju, ja kelle hoolde on jäetud palju, sellelt küsitakse veel 
rohkem. Lk 12:48
P 06. AUGUST kell 10:00 Missa

E 07. AUGUST kell 13:00 Missa
T 08. AUGUST kell 17:30 Muusikaõhtu 

Ludmilla Kõrts – sopran, Meelis Vahar – viiul, Tiia Tenno – orel. Sissepääs vaba.
SOOSINGUAJAD – Õnnis on rahvas, kelle Jumal on Issand, rahvas, 
kelle Tema on valinud enesele pärisosaks! Ps 33:12
P 13. AUGUST kell 10:00 Missa
E 14. AUGUST kell 13:00 Missa
T 15. AUGUST kell 17:30 Muusikaõhtu 

Pauliina Hyry – orel (Soome). Sissepääs vaba.
ENESE LÄBIKATSUMINE – Jumal paneb suurelistele vastu, aga 
alandlikele annab armu! 1Pt 5:5b
P 20. AUGUST kell 10:00 Missa
E 21. AUGUST kell 13:00 Missa
T 22. AUGUST kell 17:30 Muusikaõhtu 

Kristel Aer – orel. Sissepääs vaba.
JEESUS – MEIE AITAJA – Rudjutud pilliroogu ei murra Ta katki ja 
hõõguvat tahti ei kustuta Ta ära. Js 42:3
P 27. AUGUST kell 10:00 Missa
E 28. AUGUST kell 13:00 Missa
T 29. AUGUST kell 17:30 Muusikaõhtu 

James Hicks – orel (USA). Sissepääs vaba.

EELK Tallinna Toompea Kaarli koguduses
toimub 3. septembril 2023 kell 10

KULDLEERIPÜHA JUMALATEENISTUS.

Ootame kirikusse kõiki 1973. aastal leeris käinud koguduseliikmeid.
 

Kui soovite osa võtta kuldleeripühast Kaarli kirikus,
siis palume end eelnevalt registreerida

koguduse kantseleis hiljemalt 1. septembriks.

Täpsem info tööpäeviti telefonidel 619 9100, 5300 8086

Alates 4. septembrist on kantselei avatud tavapärastel aegadel:
Esmaspäev, reede kell 10–13 
Teisipäev, neljapäev kell 10–13, 14–16 
Kolmapäev   kell 10–13, 14–18


